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1. Fernleihe: 

Nicht im Bestand vorhandene Medien können unter Berücksichtigung der geltenden 

Richtlinien des Bayerischen Leihverkehrs bestellt werden. Im Rahmen des 

Leihverkehrs ist eine Gebühr von 3,50 € je Medium zu entrichten. Für die Bereitstellung 

von Kopien werden bis zur 40. Seite eine Schutzgebühr von 3,50 € erhoben, für weitere 

Seiten werden die Kosten der gebenden Bibliothek an den Besteller weitergereicht. 

 

 

2. Versäumnisgebühren: 

Bei Überschreiten der Ausleihfrist werden folgende Gebühren erhoben: 

 

Erwachsene:    0,50 €   pro Medium und pro angefangene Woche 

 

Kinder:     0,25 €   pro Medium und pro angefangene Woche 

 

Das Mahnverfahren erfolgt wöchentlich und wird schriftlich eingeleitet. So wird für die 

erste Mahnung zusätzlich eine Gebühr in Höhe von 1,00 € und für jede weitere 

Mahnung eine Gebühr in Höhe von 2,00 € verlangt.  

 

Kinder bis einschließlich 11 Jahre zahlen 0,50 €  bzw. 1,00 € für das Mahnverfahren. 

 

Ab der 5. Mahnung ist der Wiederbeschaffungswert zu zahlen! 

 

 

3. Vormerkungsgebühren: 

 

Erwachsene: 0,30 € pro Medium 

Kinder:  0,15 € pro Medium 

 

 

4. Ausweisgebühren: 

 

Die Ausstellung des ersten Leseausweises ist kostenlos. Für einen Ersatzausweis 

werden 2 € berechnet 
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